平成２５年度第２回動物実験委員会議事概要

日 時：平成２５年６月２５日（火）１６:２８～１６：５５

場 所：事務局第２会議室

出席者：櫻井委員長，宮田（正）副委員長，有川委員，三宅委員，後藤 貴文委員

列席者：城戸連携推進課副課長，藤井主査，秦課員

審議に先立ち，第１回動物実験委員会議事概要（案）について確認があり，特に意見なく承認した。

議 題

１．教育訓練の実施について

○ 委員長から，動物実験規程第１７条に基づき，動物実験実施者等に対し教育訓練を実施しなければ

ならない旨の説明があり，教育訓練の実施について事務局に説明が求められた。

○ 事務局から，動物実験講習会実施要領（案）と講習会で配付する資料及び講習会での視聴予定のビ

デオ教材を基に説明があった。

◎ 審議の結果，実施要領（案）に基づき，教育訓練を実施することとした。